
 

 

Motion till Kommunfullmäktige  

Upplands Väsby 13 maj 2024 

 

Det politiska ledarskapet ska leva med Barnkonventionen 

 

Många barn i Sverige och i kommunen har det bra jämfört med barn i många andra länder. 

Låg barnadödlighet, liten fattigdom, god hälso- och sjukvård, tillgänglig utbildning och olika 

former av stöd till familjer bidrar till detta. Barnkonventionen bygger på tanken att alla barn 

har rättigheter, oavsett vilka ekonomiska eller sociala förutsättningar de har eller i vilka 

länder eller under vilka förhållanden de föds. Staterna och alla offentliga aktörer ska göra allt 

som är möjligt för att säkerställa att barnet får sin rättigheter tillgodosedda. 

Sedan Barnkonventionen blivit en del av svensk lag har kommuner, regioner och statliga 

myndigheter ett tydligt ansvar för att arbeta för barns rättigheter. För att kunna leva upp till 

Barnkonventionens ska varje kommun göra sitt yttersta för att bedriva ett arbete i riktning 

mot barns rättigheter. 

Oavsett om det finns lagstiftning eller inte är ambitionsnivån på arbete mot barns rättigheter 

i högsta grad beroende av det politiska ledarskapet. Detta ska ha kunskap om frågorna, 

bedriva en aktiv omvärldsbevakning samt ha ett stort engagemang för frågorna. Det är först 

då som barnen, de det gäller, kan ha förtroende för att deras lagstadgade rättigheter är högt 

uppe på agendan. 

I det praktiska arbetet för att förverkliga Barnkonventionen ska kommunen ha väl utbyggda 

och genomtänkta verksamheter som möter utsatta barn och som ger föräldrar eller 

vårdnadshavare det stöd de har rätt till. Det gäller till exempel hur våld mot barn förebyggs 

och bekämpas och hur kommunens samarbetar med såväl frivilliga organisationer som 

region och rättsväsende för att förebygga och ge skydd och rehabilitering.  

Det gäller också att barn ska ges förutsättningar att uttrycka sina åsikter i frågor som rör dem. 

För att barn ska kunna utöva den rätten måste det finnas kunskap och utarbetade arbetssätt 

för hur barnets åsikter på bästa sätt kan inhämtas. Det gäller såväl i allmänna frågor i 

kommunen, som fritidsverksamheter, trafik och satsbyggnad, men också när barn är utsatta 

och ges insatser av skola eller socialtjänst. 



Det är oerhört viktigt att det politiska ledarskapet har ett stort och genuint intresse samt ett 

brett angreppssätt för att kunna arbeta strategiskt för att stärka barns rättigheter. 

Kristdemokraterna yrkar 

1. att samtliga förtroendevalda får en introduktion i vad som avses med barns 

rättigheter i enlighet med Barnkonventionen och hur respektive politiskt organ kan 

arbeta för att denna blir en del av dess arbete. 

2. att det politiska ledarskapet på allvar söker barns åsikter om sådant som i första hand 

berör dem 

3. att nämnder och styrelser varje år sammanfattar hur organet har arbetat med att 

lyfta och behandla barns rättigheter i samklang med Barnkonventionen. 

 

 

 

Maria Fälth 

Kristdemokraterna 

 


